ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

02/11/2019

Seção I ‐ página:

286

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA - ARAÇATUBA

CLASSE DESCENTRALIZADA VITOR ANTONIO TRINDADE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/10/2019 – PROCESSO Nº 2610985/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA -
ARAÇATUBA faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado do
Exame de Memorial Circunstanciado.

O presente resultado já considera, no cálculo da pontuação para candidatos
que se declararam como pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse
em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a
fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Anexo VIII
do Edital de Abertura de Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou indígenas deverão
aguardar a convocação para verificação da veracidade da autodeclaração, nos
termos do item 6 do Anexo VIII do Edital de Abertura de Inscrições.

1. OPERAÇÕES FINANCEIRAS (CONTABILIDADE):

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

007/ Simone Aparecida Nogueira Alves / 28.181.903-8 / 262.921.898-80 / 33,50

001/ Rosana Pereira Correa/20.572.039 / 067.417.988-97 / 30,38

005/ Vilma Siemi Yassuda/ 20.735.180-6 / 078.640.048-06 / 29,38

002/ Roberto Cernach Faria/ 15.296.635-3 / 057.743.748-82 / 28,00

003/ Alessandro Barbosa Santos/ 25.147.637-6 / 255.849.698-00 / 24,00

014/ Diego Sampaio Santiago / 44.948.875-x / 367.102.258-28 / 20,00

012/ Elaine Regina dos Santos / 32.988.608-3 / 218.094.558-20 / 19,00

009/ Thais Ribeiro Moreira / 41.297.309-1 / 426.745.868-50 / 15,25

011/ Danilo Carlos da Silva Jesus / 43.358.130-x / 369.274.878-75 / 12,38

013/ Bruno Emerson Romão Pereira / 45.383.653-7 / 441.600.498-26 / 0,13

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

010/ 46.872.933-1 / 349.733.408-12

2. LINGUAGEM, TRABALHO E TECNOLOGIA (CONTABILIDADE):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

006/ Luiz Gustavo Teixeira / 46.142.058-2 / 348.924.598-95 / 28,75

3. DIREITO COMERCIAL E EMPRESARIAL (CONTABILIDADE):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

009/ Thais Ribeiro Moreira / 41.297.309-1 / 426.745.868-50 / 15,25

008/ Gilson da Silva Rocha / 27.492.333-6 / 120.008.958-83 / 11,88

013/ Bruno Emerson Romão Pereira / 45.383.653-7 / 441.600.498-26 / 0,13

ARAÇATUBA, 29 DE OUTUBRO DE 2019

__________________________________________________

Viviane Nabor Vespúcio Bis

Diretor de Escola Técnica

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

14/11/2019

Seção I ‐ página:

266

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA

CLASSE DESCENTRALIZADA VITOR ANTONIO TRINDADE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/10/2019 – PROCESSO Nº 2610985/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial
Circunstanciado e convoca para o sorteio de tema e realização da PROVA DE
MÉTODOS PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC DE ARAÇATUBA, sita
na AVENIDA PRESTES MAIA, 1764 – JARDIM IPANEMA.

Conforme disposto no item 8 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições, o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para
a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de
protocolo de inscrição e do original de um documento de identidade (de acordo
com o relacionado no Capítulo V do mesmo Edital).

O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca
Examinadora, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas que constarão
do presente Edital.

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

A aula será ministrada pelo candidato perante a Banca Examinadora,
obedecendo a ordem de classificação decrescente da lista de classificação do
Exame do Memorial Circunstanciado (Prova de Títulos).

2. LINGUAGEM, TRABALHO E TECNOLOGIA (CONTABILIDADE):

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

006/ Luiz Gustavo Teixeira / 46.142.058-2 / 348.924.598-95 / 28,75

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1. Modelos de Redação Técnica e Comercial.

2. Indicador linguístico: pontuação.

3. Conceitos de coerência e de coesão aplicados à análise e à
produção de textos técnicos específicos da área de Contabilidade.

Duração máxima da aula: 15min

Data: 22/11/2019    Horário: 15h30min

ARAÇATUBA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

__________________________________________________

Viviane Nabor Vespúcio Bis

Diretor de Escola Técnica

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Publicado no D.O.E. de:

19/11/2019

Seção I ‐ página:

176

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA - ARAÇATUBA

CLASSE DESCENTRALIZADA VITOR ANTONIO TRINDADE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/10/2019 – PROCESSO Nº 2610985/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA -
ARAÇATUBA faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado do
Exame de Memorial Circunstanciado.

O presente resultado já considera, no cálculo da pontuação para candidatos
que se declararam como pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse
em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a
fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Anexo VIII
do Edital de Abertura de Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou indígenas deverão
aguardar a convocação para verificação da veracidade da autodeclaração, nos
termos do item 6 do Anexo VIII do Edital de Abertura de Inscrições.

3. DIREITO COMERCIAL E EMPRESARIAL (CONTABILIDADE):

CANDIDATO(S) PONTUADOS(S) NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO:

ANEXO 9B

Versão 25/06/2019

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de
Memorial Circunstanciado

004 / Karina Vecchi Cardoso / 21.957.157-0 / 260.979.278-60 / 22,13

009/ Thais Ribeiro Moreira / 41.297.309-1 / 426.745.868-50 / 15,25

008/ Gilson da Silva Rocha / 27.492.333-6 / 120.008.958-83 / 12,46

013/ Bruno Emerson Romão Pereira / 45.383.653-7 / 441.600.498-26 / 0,13

ARAÇATUBA, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

__________________________________________________

Viviane Nabor Vespúcio Bis

Diretor de Escola Técnica